искусство» и награждена Специальным дипломом жюри за особое внимание 

к отечественной духовной музыке в год 80-летия Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов (15.01.2025 г. – 03.03.2025 г.). 

В 2025 г. общий объем публикаций сотрудников и студентов Саранской 

духовной семинарии составил 156 (сто пятьдесят шесть), из них публикаций 

Web of Science и Scopus –  (нет), ВАК – 34 (тридцать четыре), РИНЦ – 

25 (двадцать пять), монографий (в том числе соавторство и главы 

в монографиях) – 5 (пять), других научных изданий – 6 (шесть), учебников 

и учебных пособий – 85 (восемьдесят пять).